

COMUNE DI CASSARO

Provincia di SIRACUSA



Cassaro - Pantalica, Patrimonio Dell'umanità

World Heritage List Unesco

DELIBERAZIONE DELCONSIGLIO COMUNALE	
N. 65 DEL 10/06/2020	
ESTRATTO	
OGGETTO	Scioglimento anticipato della Convenzione relativa al trasferimento in via esclusiva all'Unione dei Comuni Valle degli Iblei della gestione delle funzioni del Nucleo di Valutazione.
EVENTUALE SPESA	
BENEFICIARIO	
MOTIVAZIONE	
	Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione degli ordini del giorno. Il Presidente avverte che si passa alla trattazione del 9º punto all'ordine del giorno recante: 9) Scioglimento anticipato della Convenzione relativa al trasferimento in via esclusiva all'Unione dei Comuni Valle degli Iblei della gestione delle funzioni del Nucleo di Valutazione.
TERMINI ESSENZIALI	Il Presidente dà la parola alla Sindaca, la quale illustra la proposta e fa presente che il Comune di Cassaro, aderendo all'Unione dei Comuni, aveva trasferito anche le funzioni di valutazione del personale. Col tempo purtroppo ci si è resi conto che tale gestione è diseconomica e che, quindi, occorre trovare soluzioni alternative. Si apre una breve discussione sui servizi resi dall'Unione dei Comuni e sulla sua utilità in generale. Il Consigliere Garro Salvatore: fa presente che l'Unione dei
	Comuni è stata una occasione persa dalla politica, perché ad esempio il servizio dei rifiuti, in particolare il conferimento in discarica poteva essere erogato congiuntamente con notevoli risparmi di spesa e maggiore efficienza, in quanto molti Comuni

non hanno le risorse umane, ad esempio, per guidare gli autocompattatori, ma hanno i mezzi e viceversa per altri Comuni.

Non essendoci interventi il Presidente pone la proposta alla votazione con il seguente esito;

La votazione eseguita a scrutinio palese registra il seguente risultato:

Consiglieri presenti e votanti N° 7

Consiglieri Assenti N° 3 Bongiovanni Sebastiano, Buccheri Giuseppe e Maglitto Francesco)

Consiglieri favorevoli N° 7

Consiglieri astenuti 0

Consiglieri contrari 0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA".

Il Consiglio, con separata votazione, approva l'immediata esecutività con il seguente esito:

Consiglieri presenti e votanti N° 7

Consiglieri Assenti N° 3 Bongiovanni Sebastiano, Buccheri Giuseppe e Maglitto Francesco)

Consiglieri favorevoli N° 7

Consiglieri astenuti 0

Consiglieri contrari 0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA".